Договор на оказание платных социальных услуг
	г. Кингисепп
	«___» __________ 20____ года

Ленинградское областное  государственное автономное учреждение «Кингисеппский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»), именуемое далее — ''Учреждение'', в лице исполняющего обязанности директора Ковалевской Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Клиент", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
По настоящему договору Учреждение предоставляет Клиенту следующие платные социальные услуги: _______________________________________________

_______________________________________________________________.
2. Порядок оказания и получения социальных услуг
2.1. Оказание социальных услуг производится в объёмах и в сроки, согласованные Учреждением и Клиентом.

2.2. Факт оказания социальных услуг фиксируется в акте выполненных работ.

2.3. Претензии по социальным услугам предъявляются Клиентом к Учреждению в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

2.4. Учреждение осуществляет устранение недостатков, допущенных при оказании социальных услуг по вине специалиста Учреждения, за свой счёт после заявления претензии.

2.5. Учреждение вправе привлекать для исполнения обязательств по настоящему договору третьих лиц. В данном случае ответственность перед Клиентом за оказание социальных услуг несет Учреждение.

2.6. Учреждение вправе производить замену специалиста Учреждения, оказывающего Клиенту социальные услуги.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. При получении социальных услуг Клиент имеет право на:

- уважительное и гуманное отношение со стороны работников Учреждения;

- информацию о своих правах, обязанностях и условиях оказания социальных услуг;

- отказ от социальных услуг;

- конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам Учреждения при оказании социальных услуг;

- защиту своих прав и законных интересов, в том числе в судебном порядке.

3.2. Клиент обязуется создать необходимые условия для оказания социальных услуг и соблюдать правила поведения при оказании социальных услуг:

- соблюдать санитарно-гигиенические правила, если это представляется возможным по состоянию здоровья;

- оплачивать социальные услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.3. Учреждение обязано:

- оказывать Клиенту социальные услуги надлежащего качества, предусмотренные настоящим договором;

- обеспечивать конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам Учреждения при оказании социальных услуг;

- обеспечивать Клиенту уважительное и гуманное отношение со стороны работников Учреждения.
4. Ответственность Учреждения
4.1. Ответственность Учреждения, если его действия (бездействие) повлекут за собой опасные для жизни и здоровья Клиента последствия или иное нарушение его прав, наступает в порядке и на основаниях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

5. Цена договора и порядок оплаты услуг
5.1. Стоимость платных социальных услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется по прейскуранту платных социальных услуг, утвержденному в Учреждении и составляет ______________________ руб.

5.2. Оплата услуг осуществляется по безналичному расчету на основании акта оказанных услуг.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Клиент вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты расходов, фактически понесенных Учреждением на момент расторжения настоящего договора.

6.3. Учреждение вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, предупредив об этом Клиента не позднее, чем за 7 дней до прекращения договора.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Реквизиты и подписи Сторон
	Учреждение:

ЛОГАУ «Кингисеппский ЦСО»

188480, Ленинградская область,

Кингисеппский муниципальный

район, г. Кингисепп ,

ул . Воровского  , дом 30,

ИНН 4707018673
КПП 470701001

л/с 30456I44200

р/с 40601810900001000022
Банк: УФК по Ленинградской области

Отделение Ленинградское

БИК 044106001   ОКТМО 41621101
	                    Клиент:

Фамилия: ______________________________
Имя: __________________________________
Отчество: ______________________________
Место регистрации: _____________________
_______________________________________
Паспорт: _______________________________
Выдан: _________________________________
Дата ___________________________________
ИНН:
Клиент:________________________________

             Ф.И.О.
                  ______________________________________

                                                  (подпись)

	Исполняющий обязанности директора
ЛОГАУ»Кингисеппский ЦСО»

______________ Ковалевская С.В.